

MERCEARIA GADELHA

A G LIMA MERCEARIA - EPP

CNPJ: 01.017.363/0001-00



COTAÇÃO DE PREÇOS

Para: Prefeitura Municipal de Paulo Ramos/MA

Conforme solicitado, apresentamos nossa cotação de preços para os itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
1	Açúcar Cristal	Kg	10500	R\$2,85	R\$29.925,00
2	Adoçante líquido - 250 ml	Unid	2500	R\$2,40	R\$6.000,00
3	Água Mineral - 20l	Galão	19000	R\$9,00	R\$171.000,00
4	Alho	Kg	400	R\$2,20	R\$880,00
5	Amido de milho - 200g	Cx	9000	R\$3,70	R\$33.300,00
6	Arroz tipo 1	Kg	8000	R\$3,40	R\$27.200,00
7	Aveia em flocos - 400 g	Pacote	3800	R\$3,50	R\$13.300,00
8	Biscoito doce tipo Maria - Pct c/3 unid	Pacote	12000	R\$4,10	R\$49.200,00
9	Biscoito tipo água e sal - Pct c/3 Unid	Pacote	14000	R\$3,95	R\$55.300,00
10	Café moído - 500 g	Pacote	10200	R\$6,65	R\$67.830,00
11	Carne bovina fresca dianteira	Kg	5000	R\$23,00	R\$115.000,00
12	Carne bovina fresca traseira	Kg	5000	R\$23,00	R\$115.000,00
13	Cereal infantil sabores variados - 400 g	Pacote	4600	R\$4,30	R\$19.780,00
14	Chá de ervas medicinal, erva doce - cx c/12 unid	Cx	1400	R\$3,10	R\$4.340,00
15	Coloral - 100 g	Pacote	3300	R\$0,80	R\$2.640,00
16	Farinha de trigo com fermento	Kg	4500	R\$3,40	R\$15.300,00
17	Farinha láctea - 250g	Pacote	7000	R\$5,10	R\$35.700,00
18	Fécula de mandioca	Kg	4500	R\$5,10	R\$22.950,00
19	Feijão carioca tipo 1	Kg	5000	R\$5,40	R\$27.000,00
20	Fermento em pó biológico - 50g	unid	1900	R\$2,70	R\$5.130,00
21	Fermento em pó químico - 100 g	Unid	1900	R\$3,20	R\$6.080,00
22	Flocão de arroz - 500g	Pacote	11800	R\$2,20	R\$25.960,00
23	Flocão de milho - 500g	Pacote	12800	R\$2,00	R\$25.600,00
24	Frango inteiro congelado	Kg	8000	R\$13,00	R\$104.000,00
25	Leite em pó desnatado - embal. 400 g	Unid.	10000	R\$4,90	R\$49.000,00
26	Leite em pó integral - embal. 400g	Pacote	10000	R\$4,90	R\$49.000,00
27	Macarrão tipo espaguete - 500g	Pacote	11000	R\$3,40	R\$37.400,00
28	Margarina com sal - 500 g	Pote	6200	R\$4,10	R\$25.420,00
29	Óleo de soja - 900 ml	Unid.	5500	R\$4,80	R\$26.400,00
30	Ovo	Dúzias	3700	R\$6,00	R\$22.200,00
31	Pão Massa grossa	Kg	7900	R\$3,20	R\$25.280,00
32	Proteína texturizada escura de soja 500g	Pacote	2300	R\$4,95	R\$11.385,00
33	Sal refinado	Kg	1700	R\$0,90	R\$1.530,00

MERCEARIA GADELHA

A G LIMA MERCEARIA - EPP


CNPJ: 01.017.363/0001-00



34	Suco de caju líquido industrializado 500 ml	Garrafa	14600	R\$3,70	R\$54.020,00
35	Suco de goiaba líquido industrializado 500 ml	Garrafa	12600	R\$4,80	R\$60.480,00
36	Vinagre branco - 750 ml	Unid.	2800	R\$2,00	R\$5.600,00
Valor Total:					R\$ 1.346.130,00

Validade: 60 dias

Paulo Ramos - MA, 03 de fevereiro de 2020



Antônio Gadelha Lima
CPF:329.483.063-15

Proprietário

E.S.Mendes Comércio e Serviços-ME



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS/MA

Conforme solicitação, apresentamos a proposta para o fornecimento de gêneros de alimentação abaixo descritos conforme preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar cristal	Kg	10500	2,90	30.450,00
2	Adoçante líquido – 250ml	Unid	2500	2,50	6.250,00
3	Água mineral – 20l	Galão	19000	8,70	165.300,00
4	Alho	Kg	400	2,25	900,00
5	Amido de milho – 200g	Cx	9.000	3,65	32.850,00
6	Arroz tipo 1	Kg	8000	3,20	25.600,00
7	Aveia em flocos – 400g	Pacote	3800	3,25	12.350,00
8	Biscoito doce tipo Maria - Pct c/ 3 unid	Pacote	12000	4,65	55.800,00
9	Biscoito tipo água e sal – Pct c/ 3 unid	Pacote	14000	4,60	64.400,00
10	Café moído – 500g	Pacote	10200	6,50	66.300,00
11	Carne bovina fresca dianteira	Kg	5000	18,50	92.500,00
12	Carne bovina fresca trazeira	Kg	5000	21,00	105.000,00
13	Cereal infantil sabores variados – 400g	Pacote	4600	4,20	19.320,00
14	Chá de ervas medicinal, erva doce – cx c/ 12 unid	Cx	1400	2,95	4.130,00
15	Colorau – 100g	Pacote	3300	0,80	2.640,00
16	Farinha de trigo com fermento	Kg	4500	3,25	14.625,00
17	Farinha láctea – 250g	Pacote	7000	5,30	37.100,00
18	Fécula de mandioca	Kg	4500	7,40	33.300,00
19	Feijão carioca tipo 1	Kg	5000	5,30	26.500,00
20	Fermento em pó biológico – 50g	Unid	1900	2,70	5.130,00
21	Fermento em pó químico – 100g	Unid	1900	3,20	6.080,00
22	Flocão de arroz – 500 g	Pacote	11800	2,60	30.680,00
23	Flocão de milho – 500 g	Pacote	12800	2,10	26.880,00
24	Frango inteiro congelado	Kg	8000	12,00	96.000,00
25	Leite em pó desnatado – embal. 400g	Unid.	10000	4,75	47.500,00
26	Leite em pó integral - embal. 400g	Unid.	10000	4,75	47.500,00
27	Macarrão tipo espaguete – 500g	Pacote	11000	3,20	35.200,00
28	Margarina com sal – 500g	Pote	6200	4,10	25.420,00
29	Oleo de soja – 900 ml	Unid.	5500	4,00	22.000,00
30	Ovo	Dúzias	3700	6,20	22.940,00
31	Pão massa grossa	Kg	7900	3,20	25.280,00
32	Proteína texturizada escura de soja – 500g	Pacote	2300	4,90	11.270,00
33	Sal refinado	Kg	1700	0,88	1.496,00
34	Suco de caju líquido industrializado – 500 ml	Garrafa	14600	3,50	51.100,00